paranète hyperboleon,hnjus aulemmedielas sibi ad-

dita esl frite diezeugmenon,. hujus autem qûarta
pars (2) esl trite hyperboleon. Neie diezeugmenon
autem tertia pars sibi addiia est paramése. Ecce
Iiabes oclo divisiones, quarum unicuique adsuam

diapason, scilicet usque proslambanomenoti,el ha-
bebis quindecimsonos, in bis diapason conslilutos.
Prima species dialessaron constat ex lono, seini-

tonio el tono (5). Secondaex duobus lonis el semi-

lonio. Terlia ex semitonioël duobus lonis. Prima

species diapente constat ex prima specie diales-

saron ailjeçlo
' lono stipeiius. Secunda ex secunda

dialessaronadjecto lono superius. Terlia ex lerlia
dialessaron adjecto lono inferius. Quarla ex prima
specie diatessaron adjecto tono inferius. Prolus

constat exprima specie diapente, et prima specie
dialessaron superius; subjugalis ejus ex eadem

specie diapente, et eadem spêcië dialessaron su-

perius(4).Deuierusconslalexseeundaspeciediapente,
et secunda specie dialessaron Superius; subjugalis
ejus ex eadem specie diapente,: el tertia (S) specie
dialessaron inferius. Trilus constat ex terlia specie
diapente, et terlia specie dialessaron; (6) subjugalis

ejus ex eadem specie diapente, et éadem "specie
diatessaron inferius. Telrardus constat ex quarla
specie diapente, et prima specie dialessaron su- '

perius : subjugalisejus ex eademspecie diapente,et

eadem specie dialessaron inferius. Omnis tropus
subjugalis eamdem habet. diapente et dialessaron,

quamaulhenticusejus. Differlaulem, quod auihen-
ticus diatessaron habet supra diapente, subjugalis
infra. Protus cl Içirardus conirarii sunt, eo quod

. diapente proli habet prius duos icuos, el poslea

-seniitouium,et in fine toiiura; Diapente vero te-

(1) Adde: ex eademsublala. ,
(2) Hicdeinuoaddendum: eidemsublala.
(3) Haec.el sequenliaconferenda sunt cum Mono,-

chordoGuidonis, lit facilius iiilelliganiur

A irardi prius-lonumet semitonium,posleaduostonos.
Concordant aulem prima specie diatessaron, ex-

ceplo,quod Teirardi est inferior (7). Deuteriuset
trilus omninoconirarii sunl; cum diapente Deuleri
prius 1reslonos habeat, et poslea semiipnium';dia-
pente vero triti prius semitonium,poslea 1reslonos;
et dialessaron deuleri sit duorum lonorum et se-;

initonii, dialessaronaulem triti sem'uoniicl duorum-
lonorum. Si Converlerisdiapente proli, ellicitur dia-

pente tëlrardi. Rursus letrardi diapente conversa
resonat diapente proti. Dialessaron vero ipsorum
non convertilur. Si converleris diapente deuleri,
eflïcilui-diapentelrili.,Rursuslriii diapenteconversa
resonat diapente deuleri. Sirailiier el convertipolesi

'

dialessaron eorum.
B

MENSURAFISTDLARUilETMONOCUORDI

Rogalus a pluribus quam saepe,pro eaplu ingenii
demonstrare, quae ratio sil ui mensuralftati mono-
chordi nequeal responderc, aut si istud inler sécréta
adhuc latenlis' nalurae interceptum deficiat, saltem

ne alia quaelibelinveniendiearum mensuras régula
se offerat, ne judicio taulumaiirium illudcôinmitla-

mus, et ArisloxenO jirpximare videainur, a Boelio,
aulem el Pylhagpriciscondemnemur. Primùm dico,
Boelium non culpandum,quasi non experla dixisse,
maxime cum Pythagoraeinventisvidealur instilisse,
sed et Macrobius,el Censorinusad Cerellumde na-

tali suo, videanlur his consentanea reliquisse, sed
foric alio modo forâmina fistularumad inspifandum

C!formata apud eos fuisse, quod-etnps ulrum curiosi-

late adhibila perscrutali fuerimUs, nec ne, super-
sedemus dicere. Sed quia hoc forte plures lecluiï

. sunt, et aliquibus eliam ipsa monochordi cpmmen•

suralilas ignota eril, numéros, quibus constat nle-

tiendi régula, el quomodopaulalira ad eam plura-
lilatem perventum sit, compendiose prosequemur,
ut et ad eos quibuslibet additis, fistularum eliam

numeri et raensuraepalescant, el hi refcllaiitur .qui

(4) Lege : inferius.
(h) Melius: secunda,seu eadem.

(6) Adde : superius.
(7) Melius: siweriar.
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pulaiit, Boetium majores, quam necesse fuerit, nu-

méros in armonica régula mensurandaTcpinrhenla-
tum esse. Numeri enim, qui inlerruplim symp'ho-
iiias oslenderenl,-pene inlra duodenarium, vel ma-

xime inlra xxim. inveniri poteranl, nt subjecia de-

scriplio docel(8). •• '• --

Sed conlinuandis xv sonitibus, vel eliam Irium

generum telrachordis ompibus*muIlonumerosiores

exslant neccssàrii. Ad inveniciidosehinr duoseonli-

niios lonos in diatessaron, vel 1res in diapénle, vel

sex (9) contra, Arislosenum vel quaslibet alias

superparticularës proportiones, possunt sufficere

Icolibnës Bpëlii vel ht musica, vel in Arilhmetica.

Ul aulem paulalim progressi ad il. ccc. un., qui

primus est irium generum numcrus, pervenlum
esl, sic ccpluhv est. Primus, et quo minor, qui

eppgdoiim-constituai, non inveniatur, oclonaiius

esl, ejus .oelayasibi addiia efficil noyenarium, qui
stalini epogdoiea .ralione deslituitur, ac per hoc
si (10) duo conlinui toni hic sibi sueeèdunt; quos
si. per.qupslibel usque ad oclonarium multipliées,
nihilo plus perfides, Juin vero per oclonarium

pctonarius LXMI.fiunl, ;quorum oclava,, quas est

vin. eisdem addita, txxli. facitj (11) qui el ipse

epogdoi ralione caret; ad dialessaron vero supplcii-

!-(8)Deest descriptionForte lalis cssë debei'el.-

(9) Supple : in diapason. . .
. (10) Melius: nec.

(il) Numerus LXXII.ëpogdops cum sit, hie stip-
jj.eri débet : horum {nempe LXXII.)d ottavq,'quoe
est VIlli, eisdemdeuuo addatur,.efficitur LXXXI.
qui el'ipse,.etc., _„• :

(12) Potius : calculo.
'

'
(15) Melius: tônoriini.-"

(14) Ut sequens labella fieret elàrior,: èosdem
numéros in allera columna cyfris.Arabicisexpressif

A dàm, quae duobus lonis et semiionio constat/ vel

quatuor lerminis, id est, tribus inlervallis, hi
'
numeri, îd est, LXIIH.LXXII.LXXXI.sufficerent, nisi

quod primus eorum terlia parle caret, quae eidem
addita quarlum lerminum constituera deberet. Quo-
eirca ter eidem humer! dueli efficiuïii eos, quos
constat Bodium a TimeoPlalonis intimasse, id èst-f

- c. xcii.) ce. xvï., ce, XLIII., quorum primo si
lerliam sqam addideris, ce' LVI.,id est, quarlum
terminum supplesli, Ut sil intégra diatessaron c;

, xcîi., çc, xvï., ce.xLm., ce. LVI.,quoruni primus
vel per bis oclo duodecies, vel per 1eroclo octiés,
vel per qualer octo sëxies, qui omnes musicaè

cpiigruunl, irumeris solidatur, vel si qua est alià

ejus nalura docenle Calcidio(12) paiebit. His vero

B alii epogdoiea ralione usque ad integrum diapason

possunt aplari, nisi quia seplimus terminus integrb
non polcst niimerp.(lividi.Ponantur per ordinem
laies numeri in infinilum, ul sub aspectu paleat,

quoliens eos necesse fuit lamdiu produci, donec et

Irite synnemmenon, vel pàramese, el ionum (13^
non modo diatonicum , sed et chromalicum, et

enarmonium genus iiilegris possil numeri» desi-

gnari (14)..

et inler singulos numéros singulas interposui differ
i'enlias, ut tam lonorum progressio, quam diffëren-
trarunr et rnihutiarumredùelio magis paleat. Con- .
suilum quoque duxi, signa minuiiarrim, quse in
sequenlibus occurrunl, ex Regulis Dni Oddonissu-
per Àbadim, hië apponere, adjuticlo cujuslibet
valore cyfris Arabicis; sùperpositis; insuper alii?
signis ,.- quse./ob--defectam aliorum in lypis , in
sequenlibusadhibenlur. -,'.'

J
• Numeri qu.inciiplici.tcr'bisdiapason

* ostendentes cum differénliis. '

g. vin.,' Néle by-
boleon. i.

T, f. Min.' •
j, ff;.':

T. e. x. <t. ——-r-.

T. d. xt. ç. cr. etc. i. s. ç. &.

"S. c. XH. - . -—: —

T. b. xni. ç.-:
• •

T. a. xv. <r.e. .". f. '

S, g. xyi. Mese. '——~*—

iidem Numeri cyfris arabicis.

.g, 8., Nele h.y,per- ,
boleon.

t. f. 9- Ai
T e 10 I-

'
i—~ '

T fl 11 IiJ- \ L' 4•6i • 4 i 1 I